ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2024-UNH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las
08:00 horas, del 17 de octubre del 2024, se procede a dar inicio al acto de admisién, evaluacion y
calificacién de ofertas del procedimiento de seleccion AS-SM-20-2024-UNH/OEC-1 para la "ADQUISICION
DE EQUIPOS DE GIMNASIO PARA LA UNIDAD DE PROMOCION Y DEPORTE DE LA DIRECCION DE
BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA"

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Dentro del plazo y horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se
Registraron los siguientes participantes:

N° | Ruc/icopiGO | NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO
1 |10158655832 | ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 27/09/2024
2 | 10200606723 | CARRASCO ACUNA CARMEN GIOVANNA 08/10/2024
3 |10434939297 |HILARIO VERGARA MAVELY 09/10/2024
4 |10471838409 | ZORRILLA VILLAVICENCIO RICHARD MARVINT 25/09/2024
5 | 20568668333 | INVERSIONES GENERALES CORPORATIONS MAHER S.R.L. 09/10/2024
6 | 20573843798 | INVERSIONES DELVI S.A.C. . 01/10/2024
, |
7| 2060144249 LQ ORI WARACA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA } 09/10/2024
INVERSIONES GENERALES GERMANY EMPRESA INDIVIDUAL
g |20603415435 ‘ DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/08/2024
‘ REPRESENTACIONES GENERALES RIMU EMPRESA
. | 20604663564 ZI[EN.[D;\:-IDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - REP RIMU 27/09/2024
i GRUPO ALUMAV SOCIEDAD COMERCIAL DE
19 | 20608662805  bropONSABILIDAD LIMITADA 27/09/2024
_—=11_|20608925482 | GRUPO MORADO S.A.C 00/10/2024
/&% 45 +| 20609833344 | 3IM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/09/2024
/2 Ponon 0E13 7| 20609931311 | INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 30/09/2024

B By,
“L"Vn SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Articulo 73. Presentacién de ofertas

73.1. La presentacién de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE durante ol periodo

establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente

Reglamento.

Que, a la integracion definitiva realizada, con fecha 03-10-2024, presentaron sus ofertas a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores:

N° RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Hora de ‘
| presentacion presentacion
1 | 10471838400 AR TLA VILLAVICENCIO RICHARD 10/10/2024 19:42:06
2 10158655832 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 10/10/2024 21:03:18 ‘
3 | 10434939297 HILARIO VERGARA MAVELY 10/10/2024 22:57:44 |
4 INVERSIONES GENERALES CORPORATIONS =
3 20568668333 MAHER S.R.L. 10/10/2024 22:34:26 |
5 Q'ORI WARACA SOCIEDAD ANONIMA na.
‘ 20601494249 |l cErRRADA 10/10/2024 19:39:13 |

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a dar inicio a la apertura electrénica de las ofertas presentadas a través del
SEACE (descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que los



miembros del comité de seleccidn verifiquen la presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas, referidas en la seccion especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo
73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. N2344 -2018 -EF, obteniéndose el
siguiente resultado;

FORMATO PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:

1 2 [ 3 4 B 5
\R““m POSTOR
T~ INVERSIONES GENERALES|  Q'ORI WARACA
\ ZORRILLA VILLAVICENCIO |  ESPINOZA CASTILLO HILARIC VERGARA CORPORATIONS MAHER | SOCIERAD ANONIMA
DOCUMENTO DE LEYENDA. Indicar: RICHARD MARVINT MIGUEL ANGEL MAVELY SR.L CERRADA
Declaracidr jurada de dates del postor, (Anexo Ne 1) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUWP.E NG CUMPLE CUMPLE
Posamorto que acredite la ropreseatacion d2 auen| e = no cuNpLE GUMPLE CUMPLE cuveLE CUMPLE CUVPLE
isuscrive le oferta, —
\Declaracion juraca de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento (Anexo N°2) - En caso de consorziadns| CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUWPLE NO CUMPLE CUMPLE
|presenlar por cada uny de los inteurantes. _ |
Declaracidn jurada ae 1lo de las one:
tecnicas contenidos an el numeral 3.1 del Capitulo Il de la| CUMPLE /NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexe N° 3}
Declaracior jurada de plazo de erirega. (Anexo N° 4) CUMPL_E NO CUMPLE CUMPLE CUNALE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Fromesa de « io con irmas legalizadas, de ser el| -
caso, en la que se corsigre los inlegrantes, ef
representante comir, el i comun ylas obli as| CUMPLE NO CUMPLE/ ; = p
A b FONDE NO CORRES NO CORRESPONDE NO CCRRESPONDE.
a las que ss compromete cada uno de los integrantes del| NOCORRESPONDE NG CORRESFONDE o GORRES CERRESFOLEE
cansorsio asi como el porcentaje equwalente a dichas
(oblivaciones. (Anexo N°5) _
MONTO D:ES';)AOFERTA 73200 79800 71500 85000 112000
Preco de Ia oferta (Anexo N° 6)
OBSERVACION
_,-C'\ONAL D,/[E4TADO DE LA OFERTA ADA"BE'I)_?D’S'O ADMTIDO ADMITIDO AJMTIDO NO ADMITIDG ADMITIDO
& s |
’:_(e?- < . 1 =: =)
g ? UREPDOE  Z,
/S pRASTEEIMIENTO £
»\Jg:,g JEFE MOTIVO DE NO ADMISION:
‘i"/g 7
Ay, 427
\\“‘Nﬂ;’m_. .—“/

| "ADQUISICION DE EGUIPOS DE GIMNASIO PARALAUNIDAD DE 2 ROMOCION Y DEPOR™E DE LA DIRECCION DE BIENESTAR LNIVERSITARIO OE LAUNIVERSIDAD NACIONAL DE HLANCAVELICA”

INVERSIONES GENERALES CORPORATIONS MAHER S.R.L.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

POSTOR NO DETALLA AL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA.

Asi mismo se advierte que las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben
estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, seguin la Ley N° 272689, Ley de Firmas y Certificados Digitales).
Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado.

As{ ademas cada formato indica lo siguiente (firma, nombres y apellidos del postor o representante legal, segun corresponda), el cual
no fue considerado por el postor, siendo su entera responsabilidad. Por tanto, se considera no admitido.

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 74.1 y 74.2. ° del RLCE, se procedié a verificacién de las ofertas
que cumplan con los factores de evaluacidn segun lo establecido en el Capitulo IV de la seccion especifica
de las bases, para la determinacion del orden de prelacion, siendo el siguiente resultado:



FACTORES DE EVALUACION
No POSTOR PRECIO
PUNTAJE DE BONIFICACION ORDEN DE
PRECIO TOTAL MYPEOs% [T UNTAETOTAL | e ACiON
MENOR PRECIO S 71500.00
HILARIO VERGARA MAVELY S/ 71,500.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1°
ZORRILLA VILLAVICENCIO RICHARD N
o S/ 7320000 97.68 9768 488 102.56 2
ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL | &/ 79.800.00 89.60 89.60 448 04.08 30
‘ 2 | QORIWARACA SOCIEDAD ANONIMA | S/ 112.000.00 63.84 63,84 3.19 67.03 e
CERRADA

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién de ofertas, el comité de seleccién procede a calificar a los postores que
fueron admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificacidn detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificaciéon es descalificada.

ORDEN DE HILARIO VERGARA e ESPINOZA CASTILLO
PRELACION | | EvENDA. Indicar: Sy VILLAVICENCIO MIGUEL ANGEL
RICHARD MARVINT

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA

EoPECIALIDAD CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE l
OBERVACION |
RESULTADOS CALIFICA/NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA ’

ZORRILLA VILLAVICENCIO RICHARD MARVINT

NO CUMPLE CON ACREDITAR (La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia
simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago)

SEXTO: BUENA PRO

Se concluye que las ofertas son vélidas, por lo que, segun orden de prelacion, el ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES otorga la BUENA PRO, del procedimiento de selecciéon AS-SM-20-2024-
UNH/OEC-1 para la " ADQUISICION DE EQUIPOS DE GIMNASIO PARA LA UNIDAD DE PROMOCION
Y DEPORTE DE LA DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
HUANCAVELICA", al postor HILARIO VERGARA MAVELY, con RUC: 10434939297, con un monto de S/.
71,500.00 (Setenta y un mil quinientos con 00/100 Soles).

Siendo las 12:00 horas del mismo dia y no habiendo mas puntos a tratar se da por concluido el presente
acto firmando la presente acta en sefal de conformidad.

R Py ,...4’::‘._._.—._._: ..........
— CPL i_ nigl Inga Vargas
VEFE DP‘AF’ASTE IMIENTO




